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¥ RPREFEITURA DE 4
GABINETE DO PREFEITO
Gabinete Institucional
Rua Padre Anchieta,n®: 234, Sede
gabinete@casimirodeabreu.tj.gov.br - (22) 2778-9800

Verificagde de Autenticidade

OFiCIO GABPREF/GI 467/2021
Casimiro de Abreu, 28 de dezembro de 2021

EXCELENTISSIMO SENHOR
MARCOS FRESE MILLER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente e em resposta ac Oficio n® 835/2021, sirvo-
me do presente para encaminhar a Vossa Exceléncia resposta ao Reguerimento
protocolado sob o n® 1653/2021.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar voios de
elevada estima e distinta consideracgao.

Alenciosamente,

Prefeito
Matricula 13671

— " RAMON DIAS GI E

arauto.casimirodeabreu.ri.gov.br/autorivisualiza_out.php 1/1
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Processo n® 14925 2021 Rubrica: Fls.05

Casimiro de Abreu, 21 de dezembro de 2021.

Da: Secretaria de Ordem Pablica e Defesa Civil

Para: Gabinete do Prefeits,

Em resposta ac Requeriments N° 1653/2021 de autoria do vereador TIAGO
MAGALHAES VIEIRA

A Secretaria Municipal de Ordem Publica e Defesa Civil de Casimiro de Abreq,

Apos demincia apresentada ao Ministério Publico do Estado de Rio de J aneiro, sobre
rezlizacio de eventos ilegais em estabelecimento privado que nio dispde das autorizacdes
necessarias para funcionamento, com possivels cometimentos de ificitos em seu interior,
Promotoria de Justica do municipio de Casimiro de Abreu, solicitou que a Secretaria Municipal
de Ordem Publica e Defesa Civil, constatasse a veracidade das informacses apresentadas e

lomasse as providéncias cabiveis para o caso.

Nas informacdes declaradas ao Ministério Publico, o denunciante alegou a
existéncia de possiveis e eventuais praticas que estdo previstas em diferentes legislacdes vigentes,
nas quais, alega a existéncia de delitos, como a perturbagio do sossego alheio, consumo de alcool
¢ drogas por menores de idade, exploracfio sexual de menores, trafico de drogas, porte ilegal de
armas, citando inclusive suposto homicidio ocorrido em evento com organizacio atribuida pelo
denunciante a0 mesmo responsavel pelo evento embargado, no interior de estabelecimento no
municipio de Rio das Ostras,

Diante da gravidade das informagdes apresentadas e da solicitagio de providéncias
por parte da Promotora de Justica, Tatiana Kaziris. em atendimento também as denunecias
apresentadas através da Quvidoria Municipal, e através do telefone 153, este orgio municipal
compés forga-tarefa para fiscalizagdo no estabelecimento localizado na Estrada Velha de Rio
Dourado — N°® 03 - Palmital — Casimiro de Abreu/RJ.

Destaca-se que ha registros anteriores de autuagdes emitidas pelo Poder Executivo

Municipal, em desfavor do referido estabelecimento, pela recorréncia na realizagio de eventos
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Sem aulorizagdo por parte dos 6rgdos publicos das esferas municipal ¢ estadual ..
constatacdo de outras irreguiaridades por parte dos agentes puiblicos,

Considerando  as recorrentes dentincias apresentadas pela populagio local ao
Ministério Piblico, ¢ a Ouvidoria Municipal, e a Secretaria Municipal de Ordem Piblica e Defesa
Civil, através da central telefénica 153, sobre os transtornos provocados pelos eventos realizados

neste estabelecimemo;

planejadas conjuntas oy isoladas, incluindo-se outros itens a provisio de recursos humanos e
materiais, bem como refor¢o policial, com vistas a coibir eficazmente acdes contrarias a

Seguranca, 4 paz e a tranquilidade publica;

Estado do Rio de Janeiro e pelo 9° Grupamento de Bombeiros Militar, e do deferimento da

certidao de “NADA OPOR™ | emitidas por parte do 32° Batalhio de Policia Militar e dg 1210

Delegacia de Policia Civil;

deferidos e assinados pelos respectivos gestores de cada drgdo, serq permitida a realizacio do
evento;
Considerando que o estabelecimento deve POSsUir 03 respectivos alvards de

funcionamento, conforme legislacdo municipal abaixo:

CAPITULO 11
Bos Divertimentos Publicos
Art. 69 - Divertimentos Pablicos, para os efeitos deste cddigo, sio os que se
realizarem nas vias piblicas, ou em recintos fechados de livre acesso ag pablico.

Art. 70 - Nenhum divertimento publico podera ser realizada sem licenga de

prefeitura,
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TITULO 1v
De Funcionamento de Coméreio e da Inddstria
CAPITULO ¥
Do Licenciamento dos Estabelecimentos Industriais e Comerciais
SECAO ]

aproximado dag 18h45m, sendo orientado pelos agentes sobre a necessidade da adogio dos

procedimentos legais para regulamentacgiio do éstabelecimento e realizacdo de eventos,

PREFEITURA ¢
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Toda a agdo foi baseada nas legislagBes que tratam sobre a concessdo para
autorizagio de eventos no Estado do Rio de Janeiro, bem como de funcionamento de
estabelecimentos para este fim.

Néo havendo nenhuma outra intercorréncia observada, a ac8o loi encerrada por volta
das 22h00min, permanecendo no local guarni¢io da Policia Militar.

Cabe ressaltar que num momento onde o Brasil acompanha o Julgamento da tragédia
na Boate Kiss no municipio de Santa Maria no Estado do Rio Grande do Sul, que vitimou
fatalmente 242 pessoas ¢ feriy outras 636, e que este episédio refletiu na adogdo nacional de
medidas mais rigorosas de fiscalizagfio e concessio de auforizagdes para realizacio de eventos
em espagos privados.

Por parte do poder executivo do municipic de Casimiro de Abreu, hi a preocupacio
na salvaguarda da vida ¢ da mcolumidade de nossa populacio, além de garantir a preservacdo da
baz ¢ ordem publica no municipio, somando forcas a outras instituicdies responsaveis pela
promocio da segurancga e ordem publica.

Nao hd de se falar sobre ilegalidades ou ilegitimidade por parte da intervencio da
Secretaria Municipal de Ordem Piblica e Defesa Civil por exercer o seu poder discriciondrio e
de policia administrativa.

A discricionariedade & a liberdade de agéio administrativa, dentro dos limites
permitidos pela lei, o poder de policia administrativa exercido & legal, devendo a administracio
publica atuar sobre direitos e atividades que afetem a coletividade.

A legitimidade é uma qualidade de um poder, cnquanto a legalidade se refere ao
exereicio do mesmo, aguilo que & fejto por determinacéo da lei ou previsto por ela, é legal.

Sobre legitimidade podemos  considerar que tudo aquilo que & legal ¢
presumivelmente legitimo, sendo que para atuacio do Poder Executivo Municipal, a lei é para o
gestor o veiculo que transporta a legitimidade, a sua fungdo e aos seus atos, ou seja so € legitimo
O que € legal, esteja previsto na Jei.

A ilegalidade ocorreria por ocasio da emissdo do dever de agir desta secretaria,
acarretando no cometimento do crime funcional de prevaricacio que consiste no retardamento,
deixar de praticar ou praticar indevidamente ato de oficio, ou pratica-lo contra disposicio

exXpressa em lei, para satisfazer interesse oy sentimento pessoal,
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Sem mais para o IMOmento, renovamos expressdes de distinta consideragfio e
elevado apreco.

espeitosamente,

WELLINGTON LIMA SOBRINGO
Secretdrio de Ordem Py ica e Defesa Civil
Portaria 1101/2021
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JSECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, INDUSTRIA E COMERCIO
Inspetoria de Fazenda
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inspetoria@casimircdeabreu.rj.gov.br - {25) 2774-5273

eri lcagai‘(egnrga a3
Casimiro de Abreu, 15 de dezembro de2021

MEMORANDO SEMFIC/IF 41/2021

DESTINATARIO(S): SEMOPDC/GABINETE

ASSUNTO: Resposta a Solicitacdo

Prezados,

Em atencdo ao MEMORANDO CIRCULAR SEMOPDC/GAB 327/2021,
temos a informar que em Acdo Fiscal Conjunta realizada em 03/12/2021 as
18:45hs, realizada em apcio a esta Secretaria de Ordem Publica e Defesa Civil,
constatou-se que o estabelecimenio identificado pelo nome fantasia "Arena
Music", localizado a Estrada velha de Rio Dourado, n° 03 - Palmital, Barra de Sao
Jo&o/RJ, que possui como responsavei o Sr. Luiz Henrique Costa da Silva,
inscrito no CPF sob o n° 152.138.437-19, ndo possui inscricdo municipal,
tampotco Alvara para Localizacdo e Funcionamento de Estabelecimento e
licengas do tipo” "Nada a Opor" dos demais orgdos responsaveis pelo
licenciamento do tipo de atividade pretendida para o local (Casa de Festas e
Eventos), como PMERJ - Policia Militar do Estado do Rio de Janeiro e CBMERJ -
Corpo de Bombeiros do Estado do Rio de Janeiro; tendo sido notificado através
da Notificagdo n° 5462 de que "nenhum estabelecimento podera iniciar suas
atividades sem possuir o Alvara de Funcionamento; e mesmo de posse deste,
nao podera prosseguir suas atividades sem o pagamento da taxa devida;
devendo ambos documentos ser mantidos no estabelecimento em local de facil
visibilidade e acesso a fiscalizag@o e em bom estado de conservagdo”, conforme
estabelecom os Arts. 189, 194-A e 198 da Lei n® 223/1993 (Cddigo Tributario
Municipal).

Segue em anexo, copia da notificagao supra citada.

Alt.

Anexo(s): (B Anexo_t)

arauto.casimirodeabreuw.rj.gov.brfautorfvisualiza. php
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Fwd: Dendncia

De Promotoria de Justica de Casimiro de Abreu <pjcab@mpr.mp.br>

Data 13/12/2021 14:59 /

Para ordempublica@casimirodeabreu.rj.gov.br<ordempublica@casimirodeabreu.rj.gov.bp j,;i(n

Prezados,

De ordem da Dra. Tatiana Kaziris, titular da PJ de Casimiro de Abreu, a fim de formalizar comunicagao
anteriormente enviada, sirvo-me do presente para encaminhar dendncia anénima abaixo, para as providéncias
cabiveis, tendo em vista tratar-se de fato ja anterior encaminhado & essa secretaria através do Oficio n°
104/2021 — PJCAB,.

Atenciosaments,

lgor Gaspar de Sant'anna
-~ Analista do MPR. - Mat. 5611
Premotoria de Justica de Casimiro de Abreu/ 502 Promotoria Eleitoral
Ministério Publico do Estado do Rio de Janeiro
Tel: (22) 2778-5949
e-mail: igor.santanna@mprj.mp.br

From: julinhojuliogomes245 <julinhojuliogomes245@gmail.com>
Sent: Friday, December 3, 2021 11:30:47 AM

To: Promotoria de Justica de Casimira de Abreu <pjcab@mprj.mp.br>
Subject: Dendncia

Bom dia,gostariade fazer uma dendncia no enderego estrada velha rio dourado Bairro palmital em Casemiro de
“\breu,ao lado do Club dos amigos ao qual nos vizinhos da localidade nao estamos aguentando pois aqui abriy
um galpéio totalmente ilegal ao céu aberto,com musica ao vivo mas a nossa rectamagdo e q menor de idade
até 10 anos frequenta e ¢ trafico de drogas em nossa porta e intenso,ja ligamos para poiicia e guarda
municipal de Casemirc e ndo tivemos retorno,sendo proprietario desses evento uma pessoa conhecida como
tiago anzol o mesmo q fazia essa atividade na mansao de vidro no qual mataram um menor de idade 14 dentro
€ 0 mesmo praticando as mesma atividade neste endereco no qual foi situado estamos com medo de ccorre o
mesmo,q houve na mans&o.inclusive traficantes dentro do evento armados,inclusive a segurancga e feita por
policiamento local acreditamos G funcicna por isso peis nao tem como funciona cadé a fiscalizacao de

Casemiro de abreu e ficamos aqui a mercé sem nenhuma resposta.pois hoje terd um baile funk que sera

marcado por trafico drogas. mensres da idade,prostituigic de menores €lc...aguardo retomao....
Enviado do meu Gataxy

casimirodeabreu.rj.gov.br:2095!cpsess€31 5796045/3rdpartyfroundcube/?_taskrmaiI&ﬁsafe={)&_uid=4?76&_mbox=£NBOX&_action:print&_extwi. LooAn



MINISTERIO PUBLICO

- : 1 DO ESTADO DO RIQ DE JANEIRO
Promotoria de Justica de Casimiro de Abreu

Oficio n° 114/2021 - PJCAB

Ref.. Solicitagdo de relatorio

fimo. Sr. Secretario,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para, diante dos fatos ja noticiados da diligéncia pela qgual
houve o impedimento da realizaggo do evenio nao autorizado no local denominado Arena Music, requisitar seja

encaminhado relatério da diligéncia realizada.
A resposta devera ser remetida ao e-mail pjcab@mpri.mp.br no prazo de 48 {quarenta ¢ oita) horas.

Calho o ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Casimiro de Abreu, 08 de dezembro de 2021.

9,

"I I I
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Promotora de Justica

Mat. 4325

i
H

Ao llmo. Sr. Secretario Municipal de Ordem Publica e Defesa Civil de Casimiro de Abreu/RJ

Promotoria de Justiga de Casimira de Abreu
Ruz Waldenir Heringer da Silva, n2 600, sala 06
Farum, Centro— Casimiro de Abreu, RJ - Brasil
CEP 28860-000 - Telefona: {22) 2778-5949

Email: pjcab@mpri.mp.br
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| MINISTERIO PUBLICO
1 DO ESTADO DO IO DERNFRE =

Promotoria de J‘us’uga de Casimiro de Abreu " f

Oficio n® 10472021 - PJCAB
Ref.: MEMORANDO SEMOPDC/GAR 28212021

limo. Sr, Secretario,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para, diante dos fat tos j& noficiados no Of. SEDEC-CEMERJ-
9-GBM SEIN508 (via email) & no MEMORANDO SEMOPDC/GAR 2822021, bem como o fato de que ha publicidade
dando conta que no local havera a realizacdo do evento denominado “Caval Igada em comemoragio ao aniversario de
Thiago Anzol", no dia 28/11/2021 as 18h. (publicidade abaixo), requisitar seja informado se houve auterizagdc da
acministragéo publica municipal para a realizagdo do evento e, em caso negativo, sejam tomadas as medidas

administrativas cablveis para a sya nio realizacio.

A resposta deverd ser remetida ao a-mal picab@mpt.mp.br no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

Colhe ¢ ensajo para renovar protestos de elevada estima e distinfa consideracao.

Casimiro de Abreu, 24 de novembro de 2021,

3
/; , e
A KRl
Promotora de Justica
- Mat. 4325

Ao limo. Br. Secretério Municipal de Ordem Pliblica e Defesa Civil de Casimiro de Abreu/RJ

Promotoria de fustica de Casimiro de Ahrey
Rua Waldenir Heringer da Silva, ne G0, sala 06
Forum, Centro — Casimiro de Abreu, R} - Brasil
CEP 28860-005 - Telefone: (22} 2778-5949

Email: pleab@mpr.mp.br
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oficio n®. 104/2021-RJCAB - MEMORANDO SEMOPDC/GAR

De Promotoria de Justica de Casimiro de Abreu <plcab@mpri.rmp.br>.
Para corregadoria@casimirodeabre:. f.gov.hr <corregedor'a@ca.‘3|msrod abreu;;
Daia 24-11-7027 15:03 T £

Prioridade  Mais aita i

5' i I\Js.

. OFICIO 1042021 - Sec. Mun, Ordem PUbI - OF. SEDEC-CBMERU-9- GBN@ SEI NO'“ wg email,
Prezados,

De ordem da Exma. Sra. Promotora de Justica, Dra. Tatiana Kaziris, encaminho oficic n®. 104/2021-
PJCAB - Ref. MEMORANDO SEMOPDC/GAR 28212021, e anexo, para atendimento.

Solicito confirmacao do recebimento do presente.

Atenciosamente,

Igor Gaspar de Sant’Anna

Analista do MPRJ - Mat. 5611

Promotoria de Justiga de Casimiro de Abrew/ 50° Promotoria Eleitoral
Ministério Pubfico do Esiado d¢ Rio de Janeiro

Tel: (22) 2778-5949

| &-mail: fgorsantanna@mpn mp.br

www,casimirodeabreu.rj.gcvbr.ZOQSn’cpsess:}?T0475617:’3rc!parly/roundcubeﬁ @sk=mailk sale=0& 1N=27738 mhavolNBAws St i
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Secretaria de Estade de Defesa Civil
Comando de Bombeiro de Area - CBA V- Baixadas Litordneas
5° Grupamento de Bembeiros Mililar - Macas

OL.SEDEC/CBMERI/9-GBM SEl N°508 Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2021
Aos Exmos. Sts. Titularcs

Setor de licenciamento o fiscalizagdo da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abrey

32° Batathdo de Policia Milifar

121* Delegacia de Policia Civil

Ministério Pdblico - Nucleo Casimiro de Abrey

Cumprimentando-os com respeito e apreco, venho por meio deste imformar que, tendo
recebido informativo pelo Sr, Maikel Maurity da Silva Feijo, acerca de evento g ser realizado no dia 01 de
setembro de 2021, na Estrada Velha Rio Dourado, No 03, Bairo Palmital, Casimiro de Abrey - RIJ,
informo que:

a) segundo o informativo, o evento acontecerd das 22:00 as 04:00 horas do dia seguinte,
com previsdo de comparecimento de até 5.000 pessoas, sendo este com {ins lucrativos;

b) o evento serd realizado pela empresa MM.C FELJO COMERCIO, LOCACAO E
SERVICO LT-DAS-ME, CNPJ: 14.827.049/0001—27;

c) O EVENTO NAO ESTA AUTORIZADO PELO CORPO DE BOMBEIROS,
DEVENDO 08§ RESPONSAVEIS ,PARA TANTO, SEGUIR O RITO PROCESSUAL NECESSARIO
PARA REGULARIZAR TAL TIPO DE EVENTO;

Dito isto, acrescento que o evento em tela, em virtude dag caracteristicas apresentadas no
informativo, deve solicitar a competente "AUTORIZACAO DE EVENTO", tramitando processo
especifico para tal legalizagdo, ndo sendo suficiente a apresentacio de informativos ou congéneres.

Respeitosamente,

MARCQS RODRIGO NE1VA DA SILVA - Ten Cel BM QQC/97
Comandante do 9° GBM
T Ancxo Informagio de Evento (21452631)

Documento assinado eletronicamente por Ten Cel QOC/97 MARCOS Rodrigo NEIVA da Silva,
Comandante, em 26/08/2021, 35 14:15, conforme horério oficial de Brasilia, corn fundamento nos
art. 21¢ e 222 dg Degretg ne 46.730, de 9 de agosto de 2019,

; __ = Aautenticidade deste documenta pode ser conferida no site

4{___ http: sei.fazenda.rj_.gov.br/sei/contro!ador externo.php?
i acao=documento_conferir&id Qrgao _acesso externo=6, informando o codigo verificador 21451305
e LI* e 0 codigo CRC OFBCRAEE,

https:/r‘sei_fazenda.rj‘gov,br/sei.fcontroIador.php'?acao=documento_imprimirﬁweb&acaoﬁorigem%rvore_visuaiizar& id _documento=2401 3893&infr... 12
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Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processe n? SE-270039/000099,/2021 SEln2 14434421

Praca da Republica, 45, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-350 L
Telefone: - hitp://www.defesacivil.rj.gov.br/ ‘ j T

https://sei fazenda. rj.gov.br.fsei/controEador.php?acac):documenla_imprimir_web&acao_origem:arvore_visuaFizar&id_documento=240 13893&infr... 2/2



AO CORPO DE BOMBEIRO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Assunto: Solicitacio de nada a opor

Senhor (8 -

Ao cumprimenti-lo, viemaos, por meto desta, solicitar o nada a opor da mesma no even-
0 que se realizard no dia H110:2021, no espaco cultural de eventos ECLIPSE MUSIC
mw Farada Velha Rio Dourado. 10 03, bairra Palmital. Casimiro de Abreu — RJ. Sob o
ponsabilidade da empresa MMM.C FELIO COMERCIO, LOCACAO E SERVICO LT-
DAS-ME, NP 14827 049/0001-27, situada na rua Dr Manoel Verbicario, n® 09, Par-
que ftaporanga, Santa Maria Madalena - RJ, fone (22) 998717529

Evento este destinado a0 entretenimento popular, programagio com hordrio de inicio as
ZZ00 AORAS Inervaios ¢ woming 28 Uaiuw UK AS, 3000 ingtessos colocados i ven-
da. quantd aos fins lucrativos oy piblico previsto de 5000 pessoas.

Tal evento segue respeitando
al. conforme e

b3 .
M R el e L

as normas de medidas de prevengio e distanciamento soci-
stabelece a Portaria SES n°® 391/2021. com objetivo de minimizar o risco
- FL NN TN Yy

A L L ¥ ST

Casimiro de Abreu, 19 de Agosto de 2021.
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Digitalizado com CamScanner




Declaracgo =;/ et TS Y

Eu, Lulz Henrique Costa Silva, portador do RG rC 21.573.223-1 & CpF
.09 152138437-18, responsavel nelos evenios no espagq ECLIPSE MUSIC
iocalizado no enderego Estrada Velha Rio Dourado s/ne - Paimital, declaro que
ndc exercerei nenhum evento com atividades onde possa aglomerar pessoas
como boates, pistas de danga, shows ou similares sem antes ter aivard ou
autorizagtes dos drgdos plblicos, indlusive da viglidncia sanitéria conforme o
decreto 2180/2021 de Z8 de junho de 2021, art. 1 5i.
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Casimiro de Abreu, 156 de julho de 2021

By,



CORONAVIRUS iCOVID-1) (HTTP://WWW,SAUDE.GOV.BR/CORONAVJRUSJ ACESSG A IN FOE,_MA(;E_\Q,LH]IE;//
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CONTROLADORIA-GERAL A UNIAG R
FHI&.BR - Plataforma Integrada de Ouvidorig e Acesso 3 Ihfofﬁ,i’ﬁégéb
{s.lPrincipaLaspx}

e isabela Ramos de Vasconcellos ® (-./lLogin/logout aspx)
— Respondente - Prefeitura - Casimiro de Abreu/R.J
Sua sessdo expira am: 28:48 minutos
Consultar Manifestacao
Teor T
Fale aqui

. Anexos Criginais

N&o foram Bncontrados registrog.

Local do Fato

Casimirg ge Abreu RJ esfrads veiha de palmitaj Alterar
Envolvidos
Nome Funcao Orgéo/Empresa
eclipse dance Coordenador(a)~Gera.'
I\/lanr'festag:éo -

Tipo de Mmanifestacio
Comunicagéo

Numerg

00803.2021 .000384-20

Esfera

Municipal

Orgao destinatario

Frefeitura - Casimiro de Abreu/RJ



Servigo

Orgdo de interesge

Assunto

Outros em Seguranca e Crdem Pblicg
Subassunte

Tag

Data de cadasirg
08/08/2021

Prazo de atendimento
Situacao

Cadastrads
Registrado por
Andnimo

Modo de Fesposta
N&o Informadg

Canal de eniraca

- Internet

Responsévei Pela analise

' Anexos

Respostas e Nistéricos de acoes

Usuario

Voltar ao Tepo




| MINISTERIO PUBLICO
i DG ESTADO DO RIO DE JANEIRC

rom@toria de Justica de Casimiro de Abreu

—

—

Oficio n° 079/2021 - PJCAB
Ref.; Of.SEDEC/CBMERJISuGBM SEI N°50B-via email

iimo. Sr. Secretario,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para requisitar sejam prestadas informagdes sobre a efetiva
realizagho do evento ECLIPSE MUSIC, promovido pefa empresa MM.C FEIJO COMERCIQ, LOCACAC ESERVICO
LT-DAS-ME, CNPJ: 14.827.049/0001-27 mencionado no oficio da 9°GBM em referéncia,

Aresposta devers ser remetida a0 e-mail picab@mpri.mp.br no prazc de 15 (quinze) dias.

Gotho o ensejo para rencvar protestos de eleyvads estima e distinta consideracio.

Casimiro de Abreu, 08 de outubro de 2021
I

ﬁ,/; / . 5;/_/
TMIL!\H KRS

Pramatora de Justica
Mat. 4325

—

Promotoria de lustica de Casimira de Abrey
Rua Waldenir Heringer da Silva, 02 600, saia 05
Forum, Centrg — Casimire de Abreu, B - Brasii

CEP 28860-000 - Telefone: {22) 2778-5040

Email: picab@mpr.mp. by



06/10/2021 13:01 Roundcube Webmail - oficio ne, 078/2021-PICAB — Ref. OFLSEDEC/CBMERY/S-GBM SE N"QGB Z 3 ‘

oficio n°. 078/2021-PJCAB ~ Ref. Of. SEDEC/CBMERJ/9-GBM SEIN®502

De  Promotoria de Justica de Casimiro de Abrey <pjcab@mprj.mp.br>

Para corregedoria@casimirodeabreu.ri.gov.br <corregedoria@casimirodeabreu.rj.gov.br>, i
ordempubiéca@casémirodeabreu.rj.gov.br <ordempublica@casimirgd_ggp;t.eq.x}ggev.—bf "

Data 06-10-2021 12:20 TV e e

i

SELERJ - 21451305 - Oficio - NA.pdf(~168 KB) R
(3} OFICIO 079-2021 - Sec. Mun. Ordem Pbl. - O SEDEC-CBMER -9-GEA SEEN508-via S

Frezados,

De ordem da Exma. Sra. Promotora de Justiga, Dra. Tatiana Kaziris, ehcaminho oficio n® 078/2021-
PJCAB ~ Ref. Of.SEDEC/CBMERJ/9-GBM SEI N°508, para atendimenio.

Solicito confirmagio do recebimento do presents,

Atenciosamente,

lgor Gaspar de Sant'Anna

Analista do MPRJ - Mat. 5611

Promotoria de Justica de Casimiro de Abreu/ 50% Promotoria Eleitoral
Ministério Publico do Estade do Rio de Jansiro

Tel: (22) 2778-5045

e-mail: igor.santanna@mprj.mp.br

De: Engenbaria 90 GEM <sstoficialgbm09@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 26 de agosto de 2021 15:556

. Para: Promotoria de Justica de Casimiro de Abrey <pjcab@mpr.mp.brs; corregedoria@cas%mirodeabreu.rj.gov.br;
ordempubiica@casimirodeabreu.rj.gov.br
Assunto: Informacio - Realizagdo de Evento nig autorizado pelo CEBMER)

Boa Tarde,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminho o oficio anexo versando sohre a realizacdo de evento em YOSS3 area
de atuacio, sem estar tal avento autorizado palo Corpo de Bombeiras,

Aberto a quaisquer duvidas € eventuais esclarecimentos.

Solicito, se possivel, que confirmem o recebimento da mensagem.
Atenciosamente,

Capitdo BM Anchieta - Secio de Servigos Técnicos,

W.Cas odeabreu. GO bri 2008 CL se55745 s} O = = = f ox=INBOX&_action=print& /
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